АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.САЯНОГОРСК

655600, Республика Хакасия. г.Саяногорск, Советский микрорайон, д. №1
тел, (390-42) 2-02-00, факс (390-42) 2-16-01

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по предоставлению муниципальной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства на территории муниципального образования г.Саяногорск

19.12.2018г. №3

Правовые основания проведения отбора:

Отбор проводится в соответствии с муниципальной программой «Основные направления
содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального
образования город Саяногорск на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением
Администрации муниципального образования г. Саяногорск №1010 от 15.12.2017, Правилами
оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
утвержденными постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск
№39 от 30.01.2017 (далее - Правила).

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Ряшенцева Е.Г. -  первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск.
Заместитель Председателя комиссии:
Митрофанова А.Н. -

Члены комиссии:

начальник отдела экономики и развития Администрации
муниципального образования г. Саяногорск.

Ведунок И.А. специалист по сельскому хозяйству отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

Дорофеев А.В. начальник юридической службы Администрации
муниципального образования г. Саяногорск;

Мартовский В.В общественный помощник по г.Саяногорску Уполномоченного по
вопросам защиты прав предпринимателей в РХ (по
согласованию);

Миллер Е.А. заместитель начальника отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

Мухина Л.В. заместитель руководителя «Бюджетно-финансового управления
администрации города Саяногорска»;

Шурупова А.В. главный бухгалтер Администрации муниципального образования
г. Саяногорск:

Чеглов Р.В. исполнительный директор Саяногорского местного отделения
Союза предпринимателей малого и среднего бизнеса РХ;

Шмакова Л.Ф. Депутат Совета депутатов муниципального образования г.
Саяногорск

Повестка заседания:
1. Подведение итогов конкурса на оказание финансовой поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства.
Мероприятие: поддержка СМиСП, осуществляющих деятельность в сфере

производства товаров (работ, услуг):
- субсидирование части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам,

привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для
собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений либо приобретение
оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров
(работ, услуг);

- субсидирование части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или)
первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской
лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства
товаров (работ, услуг)

1. Подведение итогов конкурса на оказание финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства.

Слушали Миллер Е.А.:
Между Министерством экономического развития Республики Хакасия и

Администрацией муниципального образования г. Саяногорск заключено Дополнительное
соглашение №95708000-1-2018-007/1 от 15.11.2018 г. к Соглашению о предоставлении в 2018
году субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджету муниципального
образования на поддержку муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и
среднего предпринимательства от 25.06.2018 № 95708000-1-2018-007. Дополнительным
Соглашением увеличен общий объем бюджетных ассигнований на поддержку мероприятий в
размере 200 тыс.руб.

В связи с этим объявлен конкурс на оказание финансовой поддержки субъектам малого
и среднего предпринимательства. Предельный лимит финансовой поддержки на конкурс
составляет 202,02 тыс. рублей. Извещение о проведении конкурса размещено от 16.11.2018
года на официальном сайте муниципального образования г. Саяногорск.

Прием заявок осуществлялся с 19.11.2018 по 18.12.2018 года.
На 17-00 часов 18.12.2018 года заявок от субъектов малого и среднего

предпринимательства на конкурс не поступило.

Вопросы, поставленные на рассмотрение Комиссии:
Признать конкурс несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок от субъектов малого и
среднего предпринимательства.

В результате открытого голосования членов Комиссии, ЕДИНОГЛАСНО
ПРИНЯТЫ СЛЕДУЮЩИЕ РЕШЕНИЯ: признать конкурс несостоявшимся.

Слушали Миллер Е.А.:
Направить в Министерство экономического развития Республики Хакасия письмо -

уведомление о возврате средств субсидии.

Вопросы, поставленные на рассмотрение Комиссии:
- направить в Министерство экономического развития Республики Хакасия письмо о

невозможности использования средств субсидии, в связи с признанием конкурса
несостоявшимся.

В результате открытого голосования членов Комиссии, ЕДИНОГЛАСНО
ПРИНЯТО СЛЕДУЮЩЕЕ РЕШЕНИЕ: направить в Министерство экономического

развития Республики Хакасия письмо о невозможности использования средств субсидииг в
связи с признанием конкурса несостоявшимся.

Председатель комиссии:

Заместитель Председателя комиссии:

Члены комиссии:

Ряшенцева Е.Г.

Митрофанова А.Н.

Ведунок И.А.

Дорофеев А.В.

Мартовский В.В.

Миллер Е.А.

Мухина Л.В.

Чеглов Р.В.

Шурупова А.В.

Шмакова Л.Ф.